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7 września 2018 roku delegacja naszej szkoły udała się pod Pomnik Katyński w Białymstoku,
aby wziąć udział w XVIII Międzynarodowym Marszu Pamięci Zesłańców Sybiru. Tegoroczny
marsz został objęty honorowym patronatem Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych. Nie zabrakło również przedstawicieli władz samorządowych oraz
najwyższych władz państwowych, w tym przedstawiciela Prezydenta RP oraz Prezesa Rady
Ministrów.

  

Uczestników marszu ?Przez Sybir do Niepodległej? powitał przewodniczący Podlaskiej Rady
Wojewódzkiej Związku Sybiraków inż. Tadeusz Chwiedź, który w krótkim, ale bogatym w treść,
przemówieniu poinformował, że organizatorzy marszu chcieli w ten sposób oddać hołd kilku
pokoleniom Polaków zsyłanym na Syberię i do Kazachstanu. Pierwsze zsyłki miały miejsce
podczas konfederacji barskiej, w wyniku której na Sybir wysłano około 10.000 powstańców. Po
insurekcji kościuszkowskiej skazano na zsyłkę 5.000 powstańców. Represje nie powstrzymały
polskich patriotów i kolejne pokolenia nadal podejmowały walkę o wolną Polskę. W wyniku
klęski poniesionej w powstaniu listopadowym i styczniowym władze carskie zesłały około
50.000 żołnierzy i powstańców. W czasie II wojny światowej i kilka lat po jej zakończeniu władze
sowieckiej Rosji, w ramach walki z polskością, deportowały łącznie 1.350.000 ludzi. Kończąc
przemówienie, przypomniał słowa Józefa Piłsudskiego, kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz
Jana Pawła II. Wszystkie te wybitne postacie przekazały nam w swym testamencie obowiązek
troszczenia się o Polskę i jej historię. Następnie dyrektor Muzeum Sybiru w Białymstoku
otrzymał sztandar od jednego ze stowarzyszeń Sybiraków, który zostanie wyeksponowany w
tymże muzeum.

  

Po przemówieniu oraz błogosławieństwie udzielonym w obrzędzie katolickim, prawosławnym i
ewangelicko-augsburskim rozpoczął się marsz. Poczty sztandarowe przeszły ulicami
Białegostoku do Kościoła pw. Ducha Świętego, gdzie odprawiono Mszę Świętą. Uroczystości
zakończyły się złożeniem kwiatów, zniczy oraz salwą honorową przy Pomniku-Grobie
Nieznanego Sybiraka.
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